ПРИКАЗ

от 09.01.2023 г.                                                                                                                № 10 - ОД

г. Орск

О назначении ответственных лиц за проведение работы

по профилактике  коррупционных  и  иных правонарушений

в МДОАУ № 221 «Сказка»  г.Орска на 2023 год

            Во исполнении статьи № 13.3 Федерального закона от 25.12.2018 г. № 273-ФЗ
      «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным лицом за проведение работы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений в МДОАУ № 221 на 2023 год назначить  старшего воспитателя,

Карпачеву Татьяну Анатольевну.

2.  Ответственному за антикоррупционную работу в своей деятельности

рекомендуется руководствоваться «Методическими рекомендациями по оценке

коррупционных рисков в МДОАУ № 221 «Сказка г.Орска».

    3. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:

Председатель комиссии: Карпачева Т.А. -  старший воспитатель;

Члены комиссии: Сударева С.С. -  музыкальный руководитель, председатель ППК,

Рудакова И.П. - воспитатель;

Богданова Т.В. - воспитатель;

Любимкина А.Ф. - председатель родительского комитета.

    3.1.Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по

противодействию коррупции и нормативными документами РФ.

    4. Ответственному лицу по реализации Антикоррупционной политики:

    4.1.Обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и размещать

на официальном сайте ДОУ по мере необходимости;

   4.2.Обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий;

   4.3.Довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления заведующего о ставших

известными работникам ДОУ случаях коррупционных нарушений;

   4.4.Активизировать работу по нравственному и правовому воспитанию и просвещению

всех участников образовательного процесса.

   5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте образовательной организации.

Ответственный: старший воспитатель  Карпачева Т.А.

   6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Заведующий

           МДОАУ № 221 _____________________________________ Н.А.Боженко

           С приказом ознакомлены: ______ Карпачева Т.А.,  ______ Сударева С.С.,

           ______ Рудакова И.П_______  Богданова Т.В., _______  Любимкина А.Ф.

Муниципальное дошкольное образовательное

автономное учреждение

«Детский сад № 221 « Сказка»

комбинированного вида г. Орска»

462435 г. Орск ул. Крайняя 42

тел.: (3537)37-23-47

E- mail: Skazka.orsk221@yandex.ru

ОКПО – 363 76 778

ИНН/КПП – 561 600 91 20 / 561 601 001

Исх. № 10  от 09.01.2023 г.

mailto:Skazka.orsk221@yandex.ru

	ПРИКАЗ